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DOCENTI ORDINARI 

COMITATO 

REGIONALE 

MATERIE 

INSEGNAMENTO 
ALTRE MATERIE RECAPITO 

Pietro Biasetti Campania T, M, MA, MI, R   

Lucia Nocerino Campania T, M, MA, MI, PM, PF  mamylucy@katamail.com 

Giovanni Palmieri Campania MA, MI, PF  pagiorobin@tiscali.it 

Gianpiero Adelini Lazio T, M, MI  condominio@sercond.it 

Riccardo Cafagno Liguria T, M, MA, MI Centri giovanili riccardocafagno@fitarco-italia.org 

Francesco Dominici Liguria PF Organizzazione Corsi domigar@fastwebnet.it 

Fabio Fabbri Liguria R  fabio.fabbri@fastwebnet.it 

Roberto Gotelli Liguria T, M Tiro di Campagna gotelli@tin.it 

Alessandro  Lupi Liguria T, M, MA, MI 
Preparazione tecnica, apprendimento motorio 
applicato, nozioni elementari di biologia dello 
sport e anatomia applicata al Tiro con l’Arco 

alessandrolupi@libero.it 

Mario Schenone Liguria T,M  mschenone@alice.it 

Giovanni Maniglia Lombardia T, MA, MI  giovannimaniglia@alice.it 

Nino Oddo Lombardia T Comunicazione, storia dell’arcieria moderna nino.oddo@alice.it 

Antonio Pietra Lombardia T,M  antonio.pietra@libero.it 

Giorgio  Botto Piemonte T, M   giorgio.botto@it.ibm.com 

Enrica Carmen Garetto Piemonte T, MI  enricacarmen@fastwebnet.it 

Maria Federica Zacconi Piemonte T, PF   

Vincenzo Mallardi Puglia T, M, MA Tecnica e tattica del Tiro di Campagna  

Franco Mento Sicilia   franco.mento@alice.it 

Adolfo  Batelli Toscana M    

Leonardo Terrosi Toscana T, M, MA, MI   leonardo.terrosi1@tin.it 

Adriano Tezza Veneto M  adriano.verona@libero.it 

Stefano Vettorello Veneto T, MA, MI Apprendimento motorio stefanovettorello@fitarco-italia.org 
 

DOCENTI INCARICATI 
  

 

Marco   Galli Emilia Romagna   gallimarco46@libero.it 

Massimo Giovannucci Emilia Romagna MI Comunicazione info@enighma.eu 

Stefano Ghedini Emilia Romagna T, M, PM,  Strumenti didattici istruttore@steghe.it 

Matteo Bisiani Friuli Venezia Giulia T, M, MI  m.bisiani@libero.it 

Michele Specogna Friuli Venezia Giulia M  mikelone@alice.it 

Giancarlo Costantini Lazio MA, MI, PF  jhonny59@libero.it 
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DOCENTI INCARICATI 

COMITATO 

REGIONALE 

MATERIE 

INSEGNAMENTO 
ALTRE MATERIE RECAPITO 

Giovanni Calabretto Liguria MI, PM Anatomia e Biomeccanica acquasole@tiscali.it 

Riccardo Franzi Liguria M  ricfranz@franzi-franzi.it 

Giuseppina Meini Liguria T, MI, PM Arco Nudo, Tiro di Campagna gmeini@alice.it 

Andrea Gabardi Lombardia T, M  gaba82@alice.it 

Renzo Calef Marche M, MI  Renzo.Calef@libero.it 

Marco Tullio Busia Sardegna T, MA, MI, PF, PM  marcotulliobusia@alice.it  

Daniele Conti Sardegna T, M, MA, MI, PM, PF, R  danco53@libero.it 

Fabrizio Melis Sardegna T, M, MA, MI, PF, PM  fabriziomelis@arcieridellaquercia.it 

Paolo Poddighe Sardegna T, M, MA, MI Gestione societaria paolopoddighe@fitarco-italia.org 

Giuseppe Spanu Sardegna T, M, MA, MI, PF, PM  spanupino@tiscali.it 

Laura Tonelli Trento T, M, MA  lauratonelli@gmail.com 
 

DOCENTI SPECIALISTI 
    

Igor Zulian Friuli Venezia Giulia R  aigor72@inwind.it 

Piero Maiorani Lazio R  pmaior1@alice.it 

Fabio Sangiorgi Lazio MI, R  sangiorgi.fabio@virgilio.it 

Sante Spigarelli Lazio   santespigarelli@fitarco-italia.org 

Mario Fausto Canepa Liguria MA, MI, PF Adattamento della postura m.canepa@libero.it 

Riccardo Franzi Liguria M  ricfranz@franzi-franzi.it 

Elio Imbres Lombardia T, MI L'arco nella storia, storia dell'arcieria imbres@pv.infn.it 

Giancarlo Risi Lombardia MI  cvrisi@inwind.it 

Piero Mellano Piemonte R  piero.mellano@alice.it 

Matteo Fissore Piemonte T, MA, MI, PM, PF  matteofissore@live.it 

Luciano Leone Puglia R Comportamento sui campi di gara leoluci@tin.it 

Isabella  Scopetani Toscana MA, PF   

Cecilia Trinci Toscana T  Tecnica di tiro per disabili e non vedenti ceciliatrinci@libero.it 

Marco Cattani Trento R  ilportale_cattanimarco@hotmail.com 

Stefano Osele Trento MA, MI, PF Anatomia, Fisiologia, Antidoping stefanoosele@fitarco-italia.org 

Gianfranco Fornasier Veneto R  fornasiergianfranco@libero.it 
 
MATERIE 
T - Tecnica di Tiro; M - Materiali e Messa a punto;  PM - Preparazione Mentale; PF - Preparazione 
Fisica; R – Regolamenti; MA - Metodologia dell'Alle namento; MI - Metodologia dell'Insegnamento  
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Le lezioni di Metodologia dell’Allenamento e Metodologia dell’Insegnamento potranno essere tenute solamente dai 

Docenti nel seguente elenco e, in subordine, da Docenti della Scuola dello Sport con specifica formazione, come 
riportato nell’Art. 4.2 del Regolamento Attuativo Corsi Istruttori, Disposizioni generali per l’istituzione dei Corsi per 
la formazione di Istruttori I e II livello.  

METODOLOGIA 
DELL’ALLENAMENTO 

COMITATO 

REGIONALE 

 

ALTRE MATERIE 

 

RECAPITO 

Luigi Garramone Basilicata  ggjar@libero.it 

Rita  Troncone Campania  ritatroncone@gmail.com 

Giancarlo Costantini Lazio  jhonny59@libero.it 

Claudio Giacomo  Bizzari Lombardia  c.bizzari@libero.it 

Pierluigi Fierro Molise  fierropierluigi@alice.it 

Matteo Fissore Piemonte T, PM, PF matteofissore@live.it 

Fiammetta Scarzella Piemonte  Metta81@fastwebnet.it 

Vincenzo Maria Lionetti Puglia  cenzino22@gmail.com 

Paola Bertone Toscana  paola.bertone@tiscali.it 

Alessandro Lupi Toscana 
T, M, Preparazione tecnica, apprendimento motorio applicato, nozioni 
elementari di biologia dello sport e anatomia applicata al Tiro con l’Arco alessandrolupi@libero.it 

 

METODOLOGIA 

DELL’INSEGNAMENTO 

COMITATO 

REGIONALE 
ALTRE MATERIE RECAPITO 

Giovanni Palmieri Campania PF pagiorobin@tiscali.it 

Massimo Giovannucci Emilia Romagna Comunicazione info@enighma.eu 

Matteo  Bisiani Friuli Venezia Giulia T, M m.bisiani@libero.it 

Michele Specogna Friuli Venezia Giulia M mikelone@alice.it 

Gianpiero  Adelini Lazio T, M condominio@sercond.it 

Giovanni Calabretto Liguria PM, Anatomia e Biomeccanica acquasole@tiscali.it 

Francesco  Dominici Liguria PF, Organizzazione Corsi domigar@fastwebnet.it 

Riccardo Franzi Liguria M ricfranz@franzi-franzi.it 

Giovanni Maniglia Lombardia T giovannimaniglia@alice.it 

Renzo Calef Marche M Renzo.Calef@libero.it 

Laura Tonelli Trento T, M lauratonelli@gmail.com 

Tezza Adriano Veneto  adriano.verona@libero.it 
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